
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 

 
 

RESULTADO DE AVALIAÇÃO DO PRÉ-PROJETO 

 
 
O presidente da comissão do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em  
Ciências veterinárias da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições,  
considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 074/2020 

 
 

Resolve: 

 
Divulgar o resultado da avaliação do Pré-projeto dos candidatos no Processo  
Seletivo Edital PRPG/UFLA Nº 074/2020 

 
 

MESTRADO 

 
 

CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

12958 84,0 

12194 84,0 

12675 00,0 

 

FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

12716 70,0 

12454 86,3 

 
 

PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

12241 82,3 

12810 77,6 



SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

12302 69,0 

12830 61,0 

12727 32,0 

12766 77,0 

12757 64,0 

12386 79,0 

 
 

DOUTORADO 

 
 

CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

12063 24,0 

12961 84,0 

12217 92,0 

 

FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

12174 67,3 

 

 
PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 

Não Houve candidatos 

 
 

SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

12943 90,0 

12660 95,0 

 

Obs: Os(as) candidatos(as) poderão apresentar interposição de recurso 

contra o resultado da avaliação do pré-projeto enviando um e-mail para 

o PPGCV (ppgcv@ufla.br) até as 18:00 h do dia 15/02/2021. 

 
 

Lavras, 12 de fevereiro de 2021. 

 
 

 
Luis David Solis Murgas 

Presidente da comissão do processo seletivo 2021/1 


